idcirco dictus Ansaldus deposuit in virtutem consulatus curie sive penes dominum Bernarbanum Ventum de mandato dicti domini consulis panes cere quadraginta septem

que processerunt ex pecunia et rebus et bonis dicti quondam Rafi; et libras centum quatuor soldos tres et denarios quatuor ian. quas ex dictis bonis dictus Ansaldus detulit ad civitatem Ianue in pecunia numerata; et quoddam instrumentum publicum scriptum manu Ianini Grilli sacri palatii notarii in quo continetur quod Beargius de Saliceto nomine cambii habuit et recepit asperos barichatos duo milia qui processerunt ex dictis bonis a dicto Ansaldo, pro quibus nomine cambii dare et solvere promisit dicto consuli civitatis et in virtute consulatus ipsius libras quadraginta unam soldos tredecim et denarios quatuor ian.; item aliud instrumentum scriptum manu dicti Ianini notarii MCCCIII die XV septembris in quo continetur quod Petrus Bestangus nomine cambii habuit et recepti asperos barichatos duo milia qui processerunt ex dictis bonis a dicto Ansaldo, pro quibus nomine cambii dare et solvere promisit domino consuli civitatis et in virtute consulatus civitatis libras quadraginta unam soldos tredecim et denarios quatuor ian.; item aliud instrumentum scriptum manu dicti notarii MCCCIII die XVI septembris in quo continetur quod Lanfrancus Rodistopus nomine cambii habuit et recepit asperos barichatos mille qui processerunt ex dictis bonis a dicto Ansaldo, et pro quibus nomine cambii dare et solvere promisit domino consuli civitatis et in virtutem ipsius consulatus libras viginti soldos sexdecim et denarios octo ian.; item aliud instrumentum scriptum manu dicti notarii MCCCIII die XXII augusti in quo continetur quod Bergondius de Ast nomine cambii habuit et recepit asperos mille quingentos barichatos qui processerunt ex dictis bonis a dicto Ansaldo, et pro quibus nomine cambii dare et solvere promisit domino consuli civitatis et in virtutem consulatus civitatis libras triginta unam et soldos quinque ian.;

quam quantitatem cere et dictas libras centum quatuor soldos tres et denarios quatuor et instrumenta predicta dictus Barbanus confitetur se habuisse et recepisse, renuntians exxceptioni non habite et non recepte cere, pecunie non numerate et non recepte, instrumentorum non receptorum et omni iuri, et hoc tanquam pater et heres dicti quondam Rafeti et tamquam persona ad quem predicta pertinent; et promisit dictus Barbanus dicto domino consuli stipulanti et recipienti officio publico et nomine et vice cuius vel quorum interest vel intererit peccuniam predictam et ceram predictam sive precium ipsius reddere et restituere ad mandatum dicti domini consulis et cuiuslibet eius successoris in dicto officio si aliquis apparetur in dictis bonis et rebus potiora iura habere dicto Barbano, et de contribuendo cum habentibus aqualia iura, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum suorum; et pro eo de predictis omnibus et singulis intercessit et fideiussit principaliter et in omnem causam versus dictum dominum consulem stipulantem ut supra Rafus Ferrarius de Castro, sub ypotheca et obligatione bonorum suorum, renuntians iuri de principali et omni iuri.

Et dictus dominus consul, viso dicto deposito facto per dictum Ansaldum, volens indemnitati dicti Ansaldi providere cum hoc sit de iure, de predictis omnibus et singulis dictum Ansaldum absolvit et absolutum esse pronuntiavit, statuens et pronuntians dictum Ansaldum vel eius heredes seu bona non posse molestari vel inquietari de cetero occasionibus predictis vel aliqua de predictis per dictum Barbanum vel aliquem creditorem, accomendatarium vel successorem dicti quondam Rafeti seu per aliquam aliam personam, et laudem absolucionis de predictis omnibus fieri iussit.

Actum Ianue in domo illorum de Sancto Romulo qua moratur dictus consul, anno Dominice Nativitatis MCCCIII, indicione secunda, die XXX octubris circa vespervas.

Testes Iohannes Ferrarius de Castro iudex, Faba de Arnaldo iudex habitator Ianue, et Iohanninus Clarus de Alexandria habitator Ianue.

In nomine Domini amen. Ego Ansaldus Spinula quondam Nicolai confiteor tibi Barbano Vento me tibi dare et solvere debere libras CIII s. III d. III ian. que restant tibi a me habende de deposito bonorum quondam Rafeti filii tui, non obstante tibi quod de ipsis hodie fuerim absolutus, renuntians exceptioni non debite pecunie et omni iuri; quas libras CIII soldos III denarios III ian. tibi dare et salvare promitto ad voluntatem tuam et quodcumque volueris, sub pena dupli et obligatione bonorum meorum cum restitutione expensarum.

Actum Ianue in palatio archiepiscopi Ianue ubi regitur curia consulatus civitatis, anno Dominice Nativitatis MCCCIII, indicione secunda, die XXX octubris circa vesperas. Testes dominus Iohannes Ferrarius iudex et Rafus Ferrarius de Castro.

(In margine: MCCCIV, die VIII ianuarii, cassum de voluntate dicti Barbani, quia vocavit se quietum et solutum de dictis libris CIII soldis III denariis III a dicto Ansaldo, presentibus testibus Nicolaus de Castro notario et Iacobo de Sancto Laurentio).

Перевод

Во имя господя, аминь. Поскольку Рафо Венто, покойный сын Барбано Венто, скончался в краях Романии, а именно, в Тане, Ансальдо Спинола, [сын] покойного Бранкалеоне, являясь консулом генуэзцев в названном месте, согласно форме установлений и распоряжений города Генуи получил вещи и добро упомянутого покойного Рафо в качестве консула названного места и в отношении упомянутых вещей и добра законно организовал аукцион или торги, и продал эти вещи и добро на публицке предлагавшим более прочих согласно форме установлений города Генуи, как явствует об упомянутом аукционе из публичных актов курии консульства генуэзцев, сохранных в названном месте Тана и предоставленных курии консульства города [Генуи] и господину консулу города [Генуи], скрепленных печатью упомянутой курии Таны и написанных рукой писца упомянутой курии. И также упомянутый Ансальдо третью часть денег, от вырученных и имеющихся с упомянутых вещей и добра (1), скрепил сургучом, чтобы они были отвезены в город Геную волею консульства города Генуи. И частью он обменял упомянутые деньги у некоторых генуэзских купцов, чтобы они были выплачены в городе Генуе волею господина консула и курии консульства, дабы в отношении упомянутых вещей и добра упомянутым господином консулом было сделано то, что следует сделать по закону.